
                                          

 

 

                                               
 

                                

 

 

                                02.05.2023, Prishtinë,  
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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Shyqyri Haxha kundër Koha.net 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e tij 

të mbajtur më 26 prill 2023, shqyrtoi ankesën e dërguar nga 

Shyqyri Haxha kundër Koha.net lidhur me publikimin e shkrimit 

me titull “Telekomi kërkon përgjegjësi se kush i shkaktoi 

dëmet me nënshkrimin e kontratave të dëmshme”,  dhe mori këtë 

 

 

 

                      V E N D I M  

  

 

 

 

 

- Ankesa është e patrajtueshme. 

 

 

 

 

 

 

 



 

                      

                      A R S Y E T I M I 

 

 

Media ka publikuar një lajm me titull “Telekomi kërkon 

përgjegjësi se kush i shkaktoi dëmet me nënshkrimin e 

kontratave të dëmshme”, me pretendimin se shkrimi ka shkelur 

disa kapituj të Kodit të Mediave të Shkruara – kapitujt II 

(raportimi i së vërtetës), IV (e drejta për t’u përgjigjur), 

III (nxitja dhe gjuha e urrejtejes) dhe V (personat e 

përfshirë në incidente, aksidente, të arrestuar apo të 

akuzuar për vepra penale). 

 

 

Lajmi fillimisht është publikuar në televizion dhe më pas si 

shkrim në median online. Andaj ankuesi në lidhje me 

përmbajtjen e lajmit të televizionit dhe shkeljet e 

pretenduara duhet të drejtohet në Komisionin e Pavarur për 

Media (KPM). Pra, ankesa është e patrajtueshme.  

 

 

 

Andaj, KMShK vendos që ankesa është e patrajtueshme. 

 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


